
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Mascheroni Michela  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on line 
 

COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE N. 14 

 

COMUNE di PONDERANO 

PROVINCIA di Biella 

 

 
VERBALE   DI   DELIBERAZIONE  

DEL   CONSIGLIO    COMUNALE 

 

OGGETTO: Aggiornamento tariffe oneri di urbanizzazione.           
 

L’anno duemilaundici addì uno del mese di marzo alle ore diciotto e minuti trenta nella Sala 

delle adunanze presso la Sede Municipale in via E.De Amicis 7. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 

a seduta i Signori in appresso che all’appello risultano: 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

VALLIVERO Franco  Sindaco Sì 

PERA Luca  Vice Sindaco Sì 

PIGATO Daniele  Consigliere No 

MO Giorgio  Consigliere Sì 

MARINONI Vito  Consigliere Sì 

FERRARI Gianni  Consigliere Sì 

BONA Marco  Consigliere Sì 

MANTOAN Franco  Consigliere Sì 

GRANDOTTO Paolo  Consigliere Sì 

SINNONE Ivana  Consigliere Sì 

BOGLIETTI Renata  Consigliere Sì 

CODA BARDOT Ivano  Consigliere Sì 

TAVERNA Gianguido  Consigliere Sì 

RADO Giorgio  Consigliere Sì 

CHIORINO Elena  Consigliere Sì 

ROMANO Gaetano  Consigliere Sì 

VALLIVERO Matteo  Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 16 

Totale Assenti: 1 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. CELLOCCO Dr Corrado il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor VALLIVERO Franco assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, al n. 11 dell’ordine 

del giorno. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Mascheroni Michela  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on line 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 14 

 

SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 01/03/2011 

 

 

 

 

OGGETTO : Aggiornamento tariffe oneri di urbanizzazione.           

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del T.U.O.E.L. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il Responsabile del Servizio 

interessato, in ordine alla sola regolarità tecnica, esprime parere: favorevole; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO AMMINISTRATIVO 
F.to (CELLOCCO Dr Corrado) 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO, in ordine alla regolarità tecnica, esprime 

parere: favorevole; 
 

 

Data 01/03/2011 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 F.to (Geom. Roberto Locca) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, in ordine alla regolarità contabile, 

esprime parere: favorevole; 
 

 

Data 01/03/2011 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 F.to (Dr.ssa Valeria Taverna) 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Mascheroni Michela  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on line 
 

 

 

IL SINDACO ESPONE LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

VISTA la propria precedente delibera n. 56 del 14/12/2007 con la quale venivano adeguati gli 

oneri di urbanizzazione primaria e secondaria secondo le tabelle contenute nella relazione 

allegata alla delibera stessa; 

 

VISTA la nota dell’Arch. Massimo Guabello in data 08/02/2011 (ns Prot. n. 1553 del 

15/02/2011); 

 

RILEVATO che con la stessa viene ridefinita l’incidenza allo stato attuale delle 

urbanizzazioni primarie e secondarie ai fini dell’aggiornamento degli oneri di urbanizzazione 

ai sensi dell’art. 16 del DPR n.380 del 06/06/2001; 

 

RITENUTO procedere, sulla base della valutazione tecnica predetta, in aggiornamento di 

quella contenuta nella delibera C.C. n. 56 del 14/12/2007, all’aggiornamento degli oneri di 

urbanizzazione con decorrenza dalla data di esecutività della presente deliberazione, secondo 

la tabella che si allega alla presente a farne parte integrante e sostanziale, i cui importi 

riflettono un aumento del 18% ai sensi della nota sopra citata; 

 

PROPONE 

 

1) Di aggiornare gli importi degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria secondo 

la tabella che si allega alla presente deliberazione, a farne parte integrante e 

sostanziale, i cui importi riflettono un aumento del 18% sui precedenti importi, fissati 

con delibera C.C. n. 56 del 14/12/2007; 

2) Di specificare che le suddette nuove tabelle entrano in vigore a decorrere dalla data di 

esecutività della presente deliberazione; 

3) Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile dell’Area Tecnica, per gli 

adempimenti di competenza. 

 

SUCCESSIVAMENTE  

IL SINDACO 

VISTA la necessità di provvedere 

PROPONE 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

DATO atto dell’intervento dell’Assessore Marco Bona, il quale riferisce che la presente 

proposta di aggiornamento degli importi degli oneri di urbanizzazione è preceduta da una 

relazione dell’urbanista Arch. Gabello, in aggiornamento degli elementi di incidenza sugli 

importi stessi, già valutati nella deliberazione n. 56 del 14/12/2007, oltre alla valutazione 

dell’ISTAT ed in relazione alla previsione delle più importanti urbanizzazioni previste 

dall’Amministrazione; 

 

TALE relazione ha portato all’aumento del contributo per oneri di urbanizzazione nella 

misura del 18% rispetto a quanto previsto nella delibera del 2007; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Mascheroni Michela  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on line 
 

SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SENTITA la proposta del Sindaco, 

 

CON votazione così espressa: 

 

Favorevoli n. 13, contrari n.1 (Vallivero Matteo), astenuti n. 2 (Chiorino, Romano); 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la necessità di provvedere; 

 

CON votazione così espressa: 

 

Favorevoli n. 16, contrari n.0, astenuti n. 0   

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D. Lgs. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Mascheroni Michela  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on line 
 

 
 

Letto approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALLIVERO Franco F.to CELLOCCO Dr Corrado 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 01 mar 2011 

 

(  ) Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

(X) Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

 

Lì,   

 

Il Segretario Comunale  

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N. _________ Reg. pubb. 

Certifico io sottoscritto messo comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 14/03/2011 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 14/03/2011 
     

 

 

      Il Messo Comunale  

 
 

 

 
Copia conforma all'originale per uso amministrativo. 
 

Lì, 14/03/2011 
Il Segretario Comunale  

 

 

 


